ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH
V/v đề xuất nội dung xây dựng

Kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn

chế; nâng cao chỉ số DDCI năm

2024 và các năm tiếp theo

Yên Thế, ngày         tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan: Công an huyện; Chi nhánh Văn

phòng Đăng ký đất đai huyện Yên Thế; Điện lực Yên

Thế; Bưu điện Yên Thế; Chi cục Thuế khu vực Tân Yên -

Yên Thế; Bảo hiểm xã hội huyện Yên Thế;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 1380/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh
1
;

Thông báo kế luận số 557/TB-UBND ngày 13/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh
2
. Để có

cơ sở xây dựng Kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế; nâng cao chỉ số đánh giá năng

lực cạnh tranh (DDCI) năm 2024 và các năm tiếp theo trên địa bàn huyện. Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao và nội dung, nhiệm vụ tại Quyết định số 1380/QĐ-UBND ngày 14/12/2023,

Thông báo kế luận số 557/TB-UBND ngày 13/12/2023 để báo cáo giải trình nguyên

nhân đạt điểm thấp (đối với chỉ tiêu đạt dưới 50% số điểm so với điểm chuẩn); đề

xuất nội dung, giải pháp khắc phục tồn tại, hạn chế; nâng cao chỉ số đánh giá năng

lực cạnh tranh (DDCI) năm 2024 và các năm tiếp theo trên địa bàn huyện. Nội dung

báo cáo, đề xuất đề nghị gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày 25/12/2023,

Email: taichinhkh_yenthe@bacgiang.gov.vn.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp báo cáo, đề xuất của các đơn vị;

tham mưu tổ chức hội nghị quán triệt, phân tích, đánh giá, làm rõ các tồn tại, hạn chế,

qua đó xây dựng Kế hoạch nâng cao chỉ số đánh giá năng lực cạnh tranh (DDCI) năm

2024 và các năm tiếp theo. Thời gian hoàn thành trong tháng 01/2024.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

1 Về việc phê duyệt và công bố xếp hạng Năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và huyện, thành phố (DDCI) tỉnh Bắc Giang năm 2023;
2 Kết luận của đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị công bố xếp hạng Năng lực cạnh tranh cấp sở, ban, ngành và
huyện, thành phố (DDCI) và trao giải Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và sáng kiến về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh Bắc
Giang” năm 2023.

mailto:taichinhkh_yenthe@bacgiang.gov.vn

		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-18T14:48:22+0700

		2023-12-19T09:14:44+0700

		2023-12-19T09:14:54+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-19T09:15:06+0700